

Amtsblatt

für den Landkreis Eichsfeld

Jahrgang 2011 Heilbad Heiligenstadt, den 19.04.2011 Nr. 11

Inhalt

Seite

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld

Bekanntmachung zur Aufhebung der Zweckvereinbarung zur Betreibung eines ... 54
gemeinsamen Bauhofes

Bekanntmachung der in der 07. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am ... 54 08. Dezember 2010 gefassten Beschlüsse

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen

- keine -

Herausgeber: Landkreis Eichsfeld

Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,

Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder

blattweise bezogen werden. Tel.: (03606) 650 -1240 / 1241 / 1242;

Preis je Doppelseite 0,10 € zuzüglich Versandkosten.

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags,

auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)

Bekanntmachung zur Aufhebung der Zweckvereinbarung zur Betreibung eines gemeinsamen Bauhofes

Die Aufhebung der Zweckvereinbarung zwischen der Gemeinde Teistungen und den Gemeinden Berlingerode, Ecklingerode, Ferna, Tastungen und Wehnde vom 18.05.2005 zur Betreibung eines gemeinsamen Bauhofes ist mit Bescheid des Landratsamtes Eichsfeld, Kommunalaufsicht vom 14.04.2011 gemäß § 13 Abs. 2 des Thüringer Gesetzes über die kommunale Gemeinschaftsarbeit (ThürKGG) vom 10.10.2001 (ThürGVBI. S. 290) genehmigt worden.

Der Verfügungstenor lautet:

- Die Aufhebung der Zweckvereinbarung wird genehmigt. Die Voraussetzungen zum Abschluss einer Pflichtvereinbarung liegen nicht vor.
- 2. Bei Aufhebung der Zweckvereinbarung hat eine Auseinandersetzung stattzufinden. Diese erfolgt im gegenseitigen Einvernehmen durch Beschlussfassung der Gemeinderäte.

Hiermit wird die Genehmigung der Aufhebung der Zweckvereinbarung zur Betreibung eines gemeinsamen Bauhofes vom 18.05.2005 öffentlich bekannt gemacht.

Hinweis:

Die beteiligten Gemeinden sollen in geeigneter Weise auf diese öffentliche Bekanntmachung hinweisen.

Heilbad Heiligenstadt, den 15.04.2011

gez. Martini Leiter Referat Staatliche Aufsicht - Siegel -

Bekanntmachung der in der 07. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 08. Dezember 2010 gefassten Beschlüsse

TOP 4 Beschlussvorlage Nr. 10/065

Kalkulation der Abfallgebühren des Landkreises Eichsfeld für die Jahre 2011 - 2014

Abstimmung über den Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld beschließt die Gebührenkalkulation für die Abfallbeseitigung der Haushaltsjahre 2011 bis 2014.

Ja: 40 Nein: 0 Enthaltung: 2 Anwesend: 42

TOP 5 Beschlussvorlage Nr. 10/066 Dritte Satzung zur Änderung der Abfallgebührensatzung des

Landkreises Eichsfeld (Dritte Abfallgebühren-Änderungssatzung - 3. AbfGebÄndS)

Abstimmung über den Beschlussvorschlag:

Der Kreistag beschließt die Dritte Satzung zur Änderung der Abfallgebührensatzung des Landkreises Eichsfeld (Dritte Abfallgebühren-Änderungssatzung – 3. AbfGebÄndS).

Ja: 42 Nein: 0 Enthaltung: 0 Anwesend: 42

Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld

TOP 6 Beschlussvorlage Nr. 10/059

Umsetzung des Konjunkturprogramms II - Verwendung der freien Bundesmittel für Bildung

Abstimmung über den Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld beschließt in Umsetzung des Konjunkturprogramms II, die noch freien Bundesmittel für die energetische Sanierung der Gebäude der Grundschulen Lutter und Wüstheuterode einzusetzen.

Die Bundesmittel in Höhe von 250.000 EUR werden in der Haushaltsplanung 2011 als Erträge und Aufwendungen des Teilhaushalts 23 entsprechend berücksichtigt.

Ja: 41 Nein: 0 Enthaltung: 1 Anwesend: 42

TOP 7 Beschlussvorlage Nr. 10/070

Generalvollmacht des Landrates zur Änderung von Zweckbestimmung und finanziellem Rahmen der Maßnahmen des Konjunkturprogrammes II

Abstimmung über den Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld ermächtigt den Landrat, bereits genehmigte Maßnahmen sowohl in der Zweckbestimmung als auch im finanziellen Rahmen jederzeit ändern zu können.

Ja: 39 Nein: 0 Enthaltung: 3 Anwesend: 42

TOP 9 Beschlussvorlage Nr. 10/057

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2011 des Landkreises Eichsfeld

Abstimmung über den Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld beschließt die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2011.

Ja: 31 Nein: 3 Enthaltung: 8 Anwesend: 42

TOP 10 Beschlussvorlage Nr. 10/058

Bestellung des Abschlussprüfers für den Jahresabschluss 2010 der Eichsfelder Kulturbetriebe

Abstimmung über den Beschlussvorschlag:

Die sb + p Strecker, Berger + Partner Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Steuerberatungsgesellschaft, Brüder-Grimm-Platz 4, in 34117 Kassel, wird zum Abschlussprüfer für das Wirtschaftsjahr 2010 der Eichsfelder Kulturbetriebe bestellt.

Ja: 23 Nein: 9 Enthaltung: 10 Anwesend: 42

TOP 11 Beschlussvorlage Nr. 10/063

Abbestellung und Bestellung einer Prüferin/eines Prüfers für das Rechnungsprüfungsamt

Abstimmung über den Beschlussvorschlag:

Der Landrat wird gemäß § 81 Abs. 3 in Verbindung mit § 114 der Thüringer Kommunalordnung beauftragt,

- 1. Herrn Andreas Tübel zur Vertretung von Frau Arnold als Prüfer des Rechnungsprüfungsamtes mit Wirkung vom 01.12.2010 zu bestellen.
- 2. Frau Birgit Martin als Prüferin des Rechnungsprüfungsamtes mit Ablauf des 31.12.2010 abzubestellen
- 3. Frau Heike Glaßer als Prüferin des Rechnungsprüfungsamtes mit Wirkung vom 01.05.2011 zu bestellen.

Ja: 42 Nein: 0 Enthaltung: 0 Anwesend: 42

Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld

TOP 12 Beschlussvorlage Nr. 10/068 Namentliche Benennung der Delegierten für die Mitgliederversammlung und den Vorstand des Heimat- und Verkehrsverbandes Eichsfeld (HVE)

Abstimmung über den Beschlussvorschlag:

1. Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld benennt als Delegierte für die Mitgliederversammlung des HVE:

Landrat Dr. Werner Henning Christian Stützer Thomas Heddergott Hermann Weber Birgit Tröße Roland Geißler Manfred Funke Rüdiger Eckart

2. Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld benennt als Delegierte für den Vorstand des HVE:

Landrat Dr. Werner Henning Christian Stützer Peter Trappe Birgit Tröße

Der Beschluss des Kreistages Nr. 10/027 vom 23. Juni 2010 wird aufgehoben.

Ja: 41 Nein: 0 Enthaltung: 1 Anwesend: 42

Heilbad Heiligenstadt, 19.04.2010

Der Landrat